ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNTN                  Quảng Ngãi, ngày  07 tháng 6 năm 2019

V/v tăng cường công tác

phòng ngừa, ứng phó,

khắc phục sự cố môi trường

của các cơ sở sản xuất,

dự án khai thác khoáng sản

trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường,

Xây dựng, Công Thương, Tài chính;

- Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất

và các Khu Công nghiệp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện nội dung Công văn số 2620/BTNMT-TCMT ngày 05/6/2019

của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc tăng cường công tác phòng ngừa,

ứng phó, khắc phục sự cố môi trường của các cơ sở sản xuất, dự án khai thác

khoáng sản (bản chụp kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Tài nguyên và

Môi trường chủ trì, phối hợp với các Sở: Xây dựng, Công Thương, Tài chính,

Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu Công nghiệp tỉnh, UBND

các huyện, thành phố:

1. Tăng cường công tác hướng dẫn, kiểm tra và yêu cầu chủ các cơ sở

sản xuất, dự án khai thác khoáng sản trên địa bàn xây dựng kế hoạch phòng

ngừa, ứng phó sự cố môi trường đối với cơ sở sản xuất, dự án, gửi Sở Tài

nguyên và Môi trường, UBND các huyện, thành phố để theo dõi, tổng hợp;

đồng thời, thống kê, đánh giá các cơ sở sản xuất, dự án khai thác khoáng sản

có nguy cơ gây ra sự cố môi trường theo biểu mẫu yêu cầu, trực tiếp gửi Bộ

Tài nguyên và Môi trường và báo cáo UBND tỉnh trước ngày 30/6/2019.

2. Nghiên cứu, hướng dẫn các huyện, thành phố thành lập lực lượng ứng

phó sự cố môi trường và đầu tư hệ thống trang thiết bị cảnh báo sự cố môi

trường để chủ động, kịp thời phát hiện, ứng cứu, khắc phục khi có sự cố môi

trường xảy ra tại địa phương; báo cáo UBND tỉnh kết quả thực hiện trước

ngày 30/7/2019./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP(NN), CNXD, CB-TH;

- Lưu: VT, NN-TN(tnh317).

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-06-10T03:01:29+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-10T08:31:24+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-10T08:31:25+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-10T16:53:26+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!